/
MUNICÍPIO DEARARAQUARA

Gabinete do Prefeito -

Em 29 de março de 2022

çgnlgre..MKeiçipê! de Araraauara
Protocolo: 3699/2022 de 08/04/2022 Q8 29
Documento: Resposta no l à Indicação no 1599/2022
Interessada; PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE '
Dest natário.L©er Expediente Leg

Ao

Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara MunicinQ
Rua São Bento,887 ' '"'

SenhorPresidente

l iiiii;ii:i :lill liwii;ini:=:
estima e consideração. Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

J

AtA}Xi«L
Chefe c#E3'Gabinete

d
lu"

Prefeitura Municipal de Araraq uara
Secretaria do Trabalho, do Desenvolvimento Económico e Turismo

À

Chefia de Gabinete

Ref

Indicação ng 1599/2022 encaminhada pela Câmara \municipal de Araraquara

Prezados Srs

Em atenção à indicação ora encaminhada pela egrégia Câmara

Municipal de Araraquara ao Poder Executivo Municipal, oferecemos a seguinte consideração

A Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo.

através de suas Coordenadorias, também com o envolvimento de toda a estrutura da

Incubadora de Empresas de Araraquara e contando com parcerias das Universidades Unesp,

Uníara, entre outras, e de instituições como Sebrae e CIESP, está encabeçando processo que

estabelecerá as diretrizes necessárias à criação de programa específico para implantação,

desenvolvimento e manutenção de Startups em nosso município. Neste sentido foi promulgada,

com decisiva participação dessa Casa Legislativa, a Lei nç ]-0.313 de 22 de setembro de 2021,
regulando essa iniciativa e criando o necessário Fundo de Fomento para suporte de ações

empreendedoras desse importante seguimento

A utilização de TRTs, se for o caso, poderá fazer parte da proposta de
gerenciamento das empresas incipientes.

Secretário do Trabalho, DesenvâRvimento Económico e Turismo

Araraquara, 23 de março de 2022